

证券代码：300696 证券简称：爱乐达 公告编号：2022-018

成都爱乐达航空制造股份有限公司
2022 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	176,807,653.09	108,405,578.60	63.10%
归属于上市公司股东的净利润（元）	65,985,292.09	46,815,676.99	40.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	63,051,013.75	45,975,671.60	37.14%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-98,978,021.78	-13,908,984.46	-611.61%
基本每股收益（元/股）	0.27	0.26	3.85%
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.26	3.85%
加权平均净资产收益率	3.80%	4.75%	-0.95%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,955,245,504.34	1,901,838,927.35	2.81%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,770,164,343.94	1,703,305,887.09	3.93%

(二)非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	1,306,783.91	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,145,308.25	
减：所得税影响额	517,813.82	
合计	2,934,278.34	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

□ 适用 √ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目变动分析

资产负债表项目	期末余额（元）	期初余额（元）	变动幅度	变动原因
交易性金融资产	175,259,109.59	304,719,821.92	-42.49%	主要系购买的银行结构性存款到期赎回。
应收账款	608,584,850.83	436,462,750.78	39.44%	主要系报告期内业务增长，根据合同约定部分款项尚未到结算期。
预付款项	5,959,800.90	11,841,788.00	-49.67%	主要系采购的原材料到货。
其他应收款	67,954.26	51,999.81	30.68%	主要系个人备用金借款增加。
其他流动资产	10,048,287.51	48,287.51	20,709.29%	主要系购买理财产品增加
其他非流动资产	54,504,512.00	23,998,786.38	127.11%	主要系购买设备，预付设备款增加。
应付职工薪酬	8,910,708.31	16,934,298.35	-47.38%	主要系报告期内发放去年年末计提的奖金。

2、利润表项目变动分析

利润表项目	本期发生额（元）	上期发生额（元）	变动幅度	变动原因
营业收入	176,807,653.09	108,405,578.60	63.10%	主要系随行业发展客户订单增加以及公司扩充产能释放，收入及成本相应增加。
营业成本	84,227,171.41	40,462,366.15	108.16%	主要系随行业发展客户订单增加以及公司扩充产能释放，收入及成本相应增加。
税金及附加	1,669,725.76	1,267,134.22	31.77%	主要系公司营业收入增长，相应的增值税、营业税金增加。
销售费用	224,464.65	156,612.09	43.33%	主要系公司业务增加，运输费相应增加。
研发费用	5,203,571.29	3,333,781.50	56.09%	主要系技术研发试验及测试等投入增加。
财务费用	-2,862,299.32	-2,912.69	-98,169.96%	主要系公司银行存款利息收入增加。
其他收益	1,306,783.91	588,618.19	122.01%	主要系本报告期收到与收益相关政府补助较上期增加。

投资收益	259,617.07	170,292.90	52.45%	主要系本报告期理财产品中购买的理财产品较上年增加，理财收益增加。
公允价值变动收益	1,886,198.66	236,712.32	696.83%	主要系公司购买的理财产品增加，公允价值变动收益增加。
信用减值损失	-12,442,733.43	-3,748,457.70	231.94%	主要系应收账款增加，计提的减值准备增加。
资产减值损失	-	-2,208,325.24	-100.00%	主要系合同资产减少，减值准备相应减少。
营业利润	76,035,288.90	54,737,729.25	38.91%	主要系公司业务增长，营业利润增加。
利润总额	76,035,288.90	54,737,729.25	38.91%	主要系公司业务增长，利润总额增加。
净利润	65,985,292.09	46,815,676.99	40.95%	主要系公司业务增长，净利润增加。

3、现金流量表项目变动分析

现金流量表项目	本期发生额（元）	上期发生额（元）	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-98,978,021.78	-13,908,984.46	-611.61%	主要系业务规模增加，购买商品接受劳务、职工薪酬以及支付的各项税费相应增加。
投资活动产生的现金流量净额	79,399,232.49	53,340,813.46	48.85%	主要系理财产品在报告期内到期赎回。
筹资活动产生的现金流量净额	-262,500.00	-15,325,500.00	98.29%	主要系上年同期偿还部分长期借款。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	10,035	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
冉光文	境内自然人	12.18%	29,762,934	22,322,200		
丁洪涛	境内自然人	12.00%	29,313,479	21,985,109		
谢鹏	境内自然人	12.00%	29,313,180	21,984,885		
范庆新	境内自然人	11.90%	29,080,757	21,810,568		
中国农业银行股份有限公司-南方军工改革灵活配置混合型证券投资基金	其他	4.27%	10,433,060	0		
中国工商银行股份有限公司-富国军工主题混合型证券投资基金	其他	3.68%	8,986,027	0		
中国建设银行股份有限公司-长信国防军工	其他	1.24%	3,035,365	0		

量化灵活配置混合型证券投资基金						
航发基金管理有限公司-北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）	其他	0.97%	2,380,385	0		
广发基金管理有限公司-社保基金四二零组合	其他	0.89%	2,185,715	0		
全国社保基金五零二组合	其他	0.78%	1,900,014	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
中国农业银行股份有限公司-南方军工改革灵活配置混合型证券投资基金	10,433,060	人民币普通股	10,433,060			
中国工商银行股份有限公司-富国军工主题混合型证券投资基金	8,986,027	人民币普通股	8,986,027			
冉光文	7,440,734	人民币普通股	7,440,734			
丁洪涛	7,328,370	人民币普通股	7,328,370			
谢鹏	7,328,295	人民币普通股	7,328,295			
范庆新	7,270,189	人民币普通股	7,270,189			
中国建设银行股份有限公司-长信国防军工量化灵活配置混合型证券投资基金	3,035,365	人民币普通股	3,035,365			
航发基金管理有限公司-北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）	2,380,385	人民币普通股	2,380,385			
广发基金管理有限公司-社保基金四二零组合	2,185,715	人民币普通股	2,185,715			
全国社保基金五零二组合	1,900,014	人民币普通股	1,900,014			
上述股东关联关系或一致行动的说明	冉光文、丁洪涛、范庆新、谢鹏签署了一致行动协议为公司实际控制人，除此以外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。					
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

(二)公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三)限售股份变动情况

适用 不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
冉光文	22,322,200	0	0	22,322,200	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
丁洪涛	21,985,108	0	0	21,985,108	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
范庆新	21,810,567	0	0	21,810,567	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
谢鹏	21,984,885	0	0	21,984,885	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
杨有新	76,781	41,133	0	35,648	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
刘晓芬	76,781	41,133	0	35,648	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
魏雪松	341,428	41,133	0	300,295	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
汪琦	335,823	41,133	0	294,690	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
李顺	134,221	20,324	0	113,897	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
陈苗	168,532	20,361	0	148,171	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
马青凤	60,556	13,649	0	46,907	高管锁定股	任职期间所持股份每年解锁 25%
2019 年限制性股票激励对象	1,146,600	0	0	1,146,600	股权激励限售股，自限制性股票登记完成之日起 36 个月	2022 年 5 月 16 日
李秋菊	404,665	404,665	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
UBS AG	714,115	714,115	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
南方天辰（北京）投资管理有限公司-南方天辰景丞价值精选 2 期私募	476,077	476,077	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售

证券投资基金						
南方天辰（北京）投资管理有限公司-南方天辰景丞价值精选 3 期私募证券投资基金	404,665	404,665	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
南方天辰（北京）投资管理有限公司-南方天辰景丞价值精选 4 期私募证券投资基金	357,057	357,057	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
建信基金—兴业银行—建信基金—东源投资再融资主题精选策略集合资产管理计划	357,057	357,057	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
叙永金舵股权投资基金管理有限公司—金舵增强二号私募股权投资基金	1,190,192	1,190,192	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
国泰君安证券股份有限公司	357,057	357,057	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
富荣基金—长城证券股份有限公司—富荣长赢 3 号单一资产管理计划	714,116	714,116	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
富荣基金—东莞证券股份有限公司—富荣基金欣盛 9 号单一资产管理计划	714,116	714,116	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
富荣基金—长城证券股份有限公司—富荣长赢 1 号单一资产管理计划	71,411	71,411	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
富荣基金—付璇—富荣基金欣盛 5 号单一资产管理计划	476,077	476,077	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—光大银行—中国银河证券股份有限公司	119,019	119,019	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得	于 2022 年 2 月 23 日解除限售

					转让	
中国工商银行股份有限公司一财通多策略升级混合型证券投资基金	19,043	19,043	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
中国工商银行股份有限公司一财通新视野灵活配置混合型证券投资基金	4,761	4,761	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一上海银行一财通基金玉泉 870 号单一资产管理计划	476,077	476,077	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一孙韬雄一财通基金玉泉 963 号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一招商银行一财通基金汇盈多策略分级 1 号集合资产管理计划	47,608	47,608	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一东方证券股份有限公司一财通基金安吉 100 号单一资产管理计划	238,038	238,038	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一江海证券有限公司一财通基金玉泉 998 号单一资产管理计划	119,019	119,019	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一华鑫证券有限责任公司一财通基金鑫量 4 号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一中原证券股份有限公司一财通基金天禧定增 66 号单一资产管理计划	357,058	357,058	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金一易俊飞一财通基金雪峰 1 号单	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起	于 2022 年 2 月 23 日解除限售

一资产管理计划					6 个月内不得转让	
财通基金—潘旭虹—财通基金韶夏 1 号单一资产管理计划	47,608	47,608	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—龙马汇定增长盈私募证券投资基金—财通基金玉泉 1030 号单一资产管理计划	238,038	238,038	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—上海渊流价值成长三号私募证券投资基金—财通基金玉泉 1080 号单一资产管理计划	11,902	11,902	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—龙马资本定增优选二号私募股权投资基金—财通基金玉泉 1038 号单一资产管理计划	166,627	166,627	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—陆振军—财通基金国泰同创 1 号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—华泰证券股份有限公司—财通基金君享永熙单一资产管理计划	476,077	476,077	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—兴途健辉 6 号私募股权投资基金—财通基金兴途定增 3 号单一资产管理计划	95,215	95,215	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—兴途健辉 3 号私募股权投资基金—财通基金兴途定增 4 号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—东兴证券股份有限公司—财通	119,019	119,019	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起	于 2022 年 2 月 23 日解除限售

基金东兴 2 号单一资产管理计划					6 个月内不得转让	
财通基金—王军平—财通基金威龙 1 号单一资产管理计划	11,902	11,902	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—上海渊流价值成长五号私募证券投资基金—财通基金玉泉 1090 号单一资产管理计划	11,902	11,902	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—济宁市意德通国际供应链管理有限公司—财通基金玉泉 1025 号单一资产管理计划	11,902	11,902	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—朱蜀秦—财通基金开远一号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
财通基金—黎双伟—财通基金安吉 121 号单一资产管理计划	23,804	23,804	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
航发基金管理有限公司—北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）	2,380,385	2,380,385	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
华泰优选三号股票型养老金产品—中国工商银行股份有限公司	476,077	476,077	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
民生证券—中信证券—民生证券添益 2 号集合资产管理计划	69,114	69,114	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
民生证券—中信证券—民生证券添益 5 号集合资产管理计划	2,304	2,304	0	0	向特定对象发行的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让	于 2022 年 2 月 23 日解除限售
合计	102,345,410	12,120,794	0	90,224,616	--	--

三、其他重要事项

适用 不适用

四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：成都爱乐达航空制造股份有限公司

2022 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	543,628,020.64	563,469,309.93
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	175,259,109.59	304,719,821.92
衍生金融资产		
应收票据	17,350,571.55	16,086,464.90
应收账款	608,584,850.83	436,462,750.78
应收款项融资		
预付款项	5,959,800.90	11,841,788.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	67,954.26	51,999.81
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	154,002,995.27	156,189,198.39
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	10,048,287.51	48,287.51
流动资产合计	1,514,901,590.55	1,488,869,621.24
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	26,993,924.08	26,993,416.60
其他权益工具投资		

其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	252,354,777.99	255,266,693.43
在建工程	63,745,690.60	65,054,193.82
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	30,043,788.75	30,497,032.86
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,685,550.67	2,927,341.19
递延所得税资产	10,015,669.70	8,231,841.83
其他非流动资产	54,504,512.00	23,998,786.38
非流动资产合计	440,343,913.79	412,969,306.11
资产总计	1,955,245,504.34	1,901,838,927.35
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	97,006,968.03	90,569,869.16
预收款项		
合同负债	270,000.00	270,000.00
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	8,910,708.31	16,934,298.35
应交税费	27,854,840.51	39,226,493.65
其他应付款	8,547,487.07	8,490,675.00
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	142,590,003.92	155,491,336.16
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	15,000,000.00	15,000,000.00

应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	27,491,156.48	28,041,704.10
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	42,491,156.48	43,041,704.10
负债合计	185,081,160.40	198,533,040.26
所有者权益：		
股本	244,297,078.00	244,297,078.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	860,917,781.94	860,776,654.84
减：库存股	8,190,675.00	8,190,675.00
其他综合收益		
专项储备	13,136,098.50	12,404,060.84
盈余公积	71,040,533.43	71,040,533.43
一般风险准备		
未分配利润	588,963,527.07	522,978,234.98
归属于母公司所有者权益合计	1,770,164,343.94	1,703,305,887.09
少数股东权益		
所有者权益合计	1,770,164,343.94	1,703,305,887.09
负债和所有者权益总计	1,955,245,504.34	1,901,838,927.35

法定代表人：范庆新

主管会计工作负责人：马青凤

会计机构负责人：张又川

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	176,807,653.09	108,405,578.60
其中：营业收入	176,807,653.09	108,405,578.60
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	91,782,230.40	48,706,689.82
其中：营业成本	84,227,171.41	40,462,366.15
利息支出		

手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,669,725.76	1,267,134.22
销售费用	224,464.65	156,612.09
管理费用	3,319,596.61	3,489,708.55
研发费用	5,203,571.29	3,333,781.50
财务费用	-2,862,299.32	-2,912.69
其中：利息费用	67,500.00	130,500.00
利息收入	3,207,449.14	340,666.03
加：其他收益	1,306,783.91	588,618.19
投资收益（损失以“-”号填列）	259,617.07	170,292.90
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	1,886,198.66	236,712.32
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-12,442,733.43	-3,748,457.70
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-2,208,325.24
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	76,035,288.90	54,737,729.25
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	76,035,288.90	54,737,729.25
减：所得税费用	10,049,996.81	7,922,052.26
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	65,985,292.09	46,815,676.99
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	65,985,292.09	46,815,676.99
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		

1.归属于母公司所有者的净利润	65,985,292.09	46,815,676.99
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	65,985,292.09	46,815,676.99
归属于母公司所有者的综合收益总额	65,985,292.09	46,815,676.99
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.27	0.26
（二）稀释每股收益	0.27	0.26

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：范庆新

主管会计工作负责人：马青凤

会计机构负责人：张又川

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
----	-------	-------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	11,643,855.64	52,916,370.18
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	3,947,867.27	316,604.66
经营活动现金流入小计	15,591,722.91	53,232,974.84
购买商品、接受劳务支付的现金	41,635,573.21	23,943,682.15
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	31,833,982.92	16,541,458.74
支付的各项税费	40,353,838.69	25,695,039.08
支付其他与经营活动有关的现金	746,349.87	961,779.33
经营活动现金流出小计	114,569,744.69	67,141,959.30
经营活动产生的现金流量净额	-98,978,021.78	-13,908,984.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	303,000,000.00	50,000,000.00
取得投资收益收到的现金	1,886,706.14	1,067,005.22
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现		28,500,000.00

金		
投资活动现金流入小计	304,886,706.14	79,567,005.22
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	40,487,473.65	26,226,191.76
投资支付的现金	185,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	225,487,473.65	26,226,191.76
投资活动产生的现金流量净额	79,399,232.49	53,340,813.46
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	67,500.00	130,500.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	195,000.00	195,000.00
筹资活动现金流出小计	262,500.00	15,325,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	-262,500.00	-15,325,500.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-19,841,289.29	24,106,329.00
加：期初现金及现金等价物余额	563,469,309.93	149,835,036.06
六、期末现金及现金等价物余额	543,628,020.64	173,941,365.06

(二)审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

成都爱乐达航空制造股份有限公司董事会

2022 年 04 月 20 日